*§. 3. Nos considerantes quanta cum maturitate à pra-
decessoribus nostris literis predictis emanaverint, &
quantum publico bono illarum observantia sit profu-
ta, & propterea nolentes ullo pacto, quantum in nobis
est, tolerare quod illarum executo negligatur, literas
predictas, quarum omnium tenores, ac si de verbis ad
verbum infererentur, praesentibus pro expressis haberi
volumus, & in eis contenta quemque approbantes,
& innovantes, motu proprio, & ex certa nostra scientia,
ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, Venerabili
fratri Phylo Episcopo Aesculano, moderno, & pro tem-
pore existenti Alma Urbis Gubernatori, ut post solen-
niter in publicis consuetis Urbis locis, prout ipsi Phylo
Gubernatori videbatur, praesentis cedula faciendam pu-
blicationem, omni ulteriōri mora, & quocumque alio
respectu postpositis, & cessantibus, contra omnes, &
singulas Communitates, Universitates, necnon Duces,
Marchiones, Comites, Barones, Domicellos, & Domi-
nos temporales, armorum Capitanos, Civesque, inclo-
las, & particulares personas quascumque Civitatum,
Oppidorum, Terrarum, Castrorum, Villarum, & alio-
rum locorum eidem Romanæ Ecclesiæ mediæ, & im-
mediate subjectorum, in dictis literis expressorum, qui
singulis predecessorum predicatorum literis predictis,
& contentis in eis, haec tenus quomodolibet contrarie-
verunt, sive fecerunt, in futurumque (quod absit)
contrabibunt, vel facient, ad declarationem, executio-
nemque censurarum, & predicatorum penarum, rigo-
rose, & irremissibiliter procedant, & ipsorum quilibet
procedat, praesentum tenore in virtute sanctæ obedi-
tiae, & sub indignationis nostræ pena præcipimus, &
mandamus.*

*§. 4. Et ne de modo citandi, & procedendi, pro-
bationibusque faciendi dubitari, aut per disputatio-
num subtilitatem, & plerumque etiam cavillationes, di-
ctorum predecessorum, & nostra, circa publicam tran-
quillitatem hujusmodi frustretur intentio, volumus, &
etiam per modum legis perpetuā valitatem ordinamus,
quod contra Communitates, Universitates, & alios
predictos dictarum literarum transgressores, & quem-
libet eorum, tam per viam inquisitionis seu denun-
tiationis, & ex officio Curæ, quam per viam accusatio-
nis, seu querelæ quocumque proponendæ procedi va-
leat.*

*§. 5. Possintque ipsi contra quos fuerit proceden-
dum, citari per edictum hoc modo publicandum, videli-
cer, ut contra Romanos Cives, seu Incolas ab Urbe
absentes, necnon Barones, Domicellos, Communi-
tates, Universitates, Collegia, personas quascumque lo-
corum intra quadraginta millaria sitorum, debeant ori-
ginale cedula edicti per Nuntium, sive Mandatarium,*

*aut Cursorem, vel præconem publicum affigi in valvis
Curia Capitolii hora, qua Senator cum suis Collateris
libus pro jure reddendo in aula ipsius Curie more so-
lito sedebunt, & postquam ita perfecteint, in ingressu
sive januæ aulae prædictæ alta voce legi, & publicari,
& deinde cedula ipsa eodem modo affigatur & publi-
cetur ad valvas domus habitationis cuiuslibet citandi
si in Urbe habitacionis domum habuerit, alioquin ad
valvas Curia Gubernatoris prædicti, hora simili; qua
ipse Gubernator, vel suis Locutorens pro jure red-
dendo sedebit. Contra alios vero locorum distantiorum
citandos quoescumque similis affixio, & publicatio fit in
valvis Ecclesie S. Petri, ac Cancellarie Apostolice, & in
audientia publica literarum contradictarum, diebus vi-
delicet, quibus audiens lectione celebrabitur, aliis vero die-
bus ejusdem audientia loco in acie Campi Floræ; non
enim verisimilis esse poterit, neque excusabilis ignorantia
rei tam patenter notificare, ideoque volumus quod
hujusmodi citatio ipsos sic citandos respectivè ardet,
atque afficiat, perinde ac si personaliter per nuntium seu
per literas citati fuissent, etiam aliter non docta, que
ad eos, eorumque personas, seu domos tatus non poteat
accessus, dummodo in quolibet edito terminus ad
comparendum apponatur congruus, ita quod possit ad
locum, ex quo quilibet reus citabitur, ipsius editi no-
titia verisimiliter pervenire, & deinde citatus arreprobi-
nente commodo comparare. Neminem autem putamus
dubitatur fore, quod congruus sit terminus, si pro lo-
cis intra quadraginta millaria ab Urbe sitis, octo dies
assignentur, & pro distantioribus locis, si pro singulis
viginti milliariis distantia, dictis octo diebus duo dies
addantur, presumaturque illico, præ dicto termino hu-
jusmodi ipsius editi proposicio, & publicatio ad eorum
dem citatorum notitiam pervenisse, ita quod non re-
ciptiat probatio in contrarium. Loca autem ex quibus
rei citari, & distantia predicta computari debeat, volu-
mus, & decernimus esse illa, in quibus per recep-
tionem homicidiarum, bannitorum, aliorumque prædicto-
rum, aut alias prædecessorum hujusmodi literis contri-
venient, seu contradicunt fuisse proponitur, etiam si ipsi
rei citandi tunc ibi non habitent, neque reperiuntur, seu
etiam a multo ante propositionem editi hujusmodi
præterito tempore citra, aut ibi nunquam fuerint, ne-
que habitaverint, cum eis sit imputandum, qui in tali
bus locis deliquerunt, & quoniam temeritatis, & delicti
fomitem ibi haberint, ac etiam de re solliciti esse debe-
bunt, nec digni sunt, qui alibi querantur, maximè post
quam præsenti lege publicata, intelligent quo sit modo
contra eos procedendum.*

*§. 6. Volumus præterea quod in quolibet processu Et summaris
contra sic citatos faciendo procedatur. Summarie, sum-
pliciter, & de plano, sine strepitu, & figura judicis,
nulla terminorum qui in Curia substatim appellan-
tur, aut alias judicia observatione interveniente, sed
sola facti, & contraventionis literarum predictarum
veritate inspecta.*

*§. 7. Et ne etiam super culpa, vel excusatione, sitorum Bannitorum
citatorum, forsan ignorantiam factæ contraventionis
literarum hujusmodi allegantes, disputando, literis pra-
dictis, & predecessorum, ac nostræ intentioni, publica-
que tranquillitat hujusmodi per pravas malorum astu-
tias & fucata media fraus aliqua fiat, declaramus, & vo-
lumus, ut quoad illos qui haec tenus deliquerunt, circa
præsumendum, vel probandum eorum scientiam, si ad se
defendendum, prout citati erunt, comparuerint, serve-
re, qualiscumque sit, juris communis dispositio, quo ve-
ro ad illos, qui in futurum delinquisse dicentur, etiam alii
contra eos probationibus non factis præsumantur, in-
telligentur, & judicentur, scienter literis predictis (quan-
tum attinet ad receptionem consilii, auxili, victualium,
loci, & favoris præstationem) contr. viisse, penasque
in illis contentas incurrisse, quicumque aliquem in Al-
ma Urbe, seu alia qualibet Sanctæ Romanae Ecclesie
immediate subjectis Civitatibus, Terris, & locis, pro
quocumque crimen capitali per ipsius Urbis aliam
Civitatem, ac Terrarum, & locorum iudices publi-
cè bannitum receptaverit, seu illi consilium, viam li-*

auxilium, favorem, ac pro singulari certamine faciendo locum praesertim, seu praestanti jussit, curaverit, vel permisit, aut quid alius de premissis in dicto? Predecessorum literis prohibitis fecerit, & per cuius, etiam absentis, & ignorantis Vassallos, Officiales, Ministri, agentes, & homines quoscumque talia facta, aut permisit fuerint, sequè enim peccatum arbitrabamur quod per scipium facit, & qui non curat, ne fiat per eos quod ipse prohibere potest, alioquin facile est literarum prefatarum effectum illudere, si illis, qui scire, & docere possent, ipsos debent, ignorantis proprie, culpeque alieni permetteretur allegatio, nisi forte de receptione facta delata fuerint publici hospitatores, quod quoniam suorum holpitum conditionem explorare non tenentur, nouum censeri esse in culpa, nisi probetur quod scienter peccaviderint.

Solam signaturam sufficere, & ejus exempla, Notario Curie Gubernatoris subfirma fidei facere declaras. Conveniensque derogas.

§. 8. Volumus quoque presentis cedulae solam signaturam, etiam absque eo quo data, & registrata fuerit, & tam ipsam originalem, quamcumque constitutione vel regula forsan contraria non obstantibus, quam ejus exempla per Notarium Curie praesentis, & pro tempore futuri Gubernatoris suscripta, ubique fidem facere.

§. 7. Non obstantibus omnibus illis que dicti Prede-

cessores in suis literis predictis voluerunt non obstante aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis,

statutis & consuetudinibus juramento, &c. robora-

tis, privilegiis quoque, indulgiis, & literis Apostolicis

quibusvis, etiam S. R. E. Card. & alii quibusvis qua-

cumque, tam mundana quam Ecclesiastica auctoritate

fulgentibus personis, concessis, & innovatis, illorum

tenore, etiam si pro sufficiente illorum derogatione, to-

talis expressio seu infertio, vel alia certa forma requi-

reretur, pro sufficienter expressis habentes, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Papæ subscr. Placet, & ita Mota proprio precipimus, & ordinamus. I.

PAULUS QUARTUS PONT. CXXVII.

ANNO DOMINI MDLV.

PAULUS IV. Archiepiscopus Theatinus, Neapolitanus, Petrus Carafa, antea dictus, Episcopus Card. Ostiensis, & sacri Collegii Deianus. Creatus 10. Kal. Coronatus 7. Kal. Junii 1555. Sedit annos 4. menses 2. dies 27. Creatus Cardinales 19. Obiit 15. Kal. Septemb. Anno Domini 1559. Corpus ejus in Basilica Vaticana conditum à Pio V. in Ecclesia S. Marie super Minervam translatum fuit. Vacavit Sedes menses 4. dies 7.

Privilegium Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia, deputandi personas extra Ordinem, in Syndicos, & economos, ad exigenda legata pia, & alia negotia pertractanda, una cum aliarum gratiarum ejusdem Ordinis confirmatione.

Quoad secundam partem, habes infra aliam Clem. VIII. confit. n. 51. Ratio, ubi omnia privilegia Ordinis, quatenus Concilio Tridentino non sunt contraria, confirmantur. Syndici autem gaudent omnibus privilegiis Ordinis, ex indulto Clem. VII. de quo sap. in conf. 19. Dum consideramus.

*AVLVS PAPÆ IV. Edita die 1555.
Ad perpetuam rei memoriam.*

X Clementi Sedis Apostolice provisione, necnon personarum devotarum profectu sub regulari castimonia Domino militans pia devotione provenire dignoscitur, ut Romanus Pont. quandoque per predecessores suos Roman. Pont. pro Relig. conservatione, & augmento, ac personarum earundem quiete, & commodo concessa approbet, & innoveret, ac probata, & innovata Apost. auctoritate communiat, ut eo firmiora persistant, quo superius fuerint ejusdem Sedis auctoritate circumulta.

*Ordo
Ordini
trum de
ser: anti
rea mi
sere.*

§. 1. Sanè pro parte dilecti filii Clementis de Monilia, Ministri Generalis Ordinis Fratrum Minorum Regulatis Observantie, nobis super exhibita petitio contingebat, quod cum inter operarios, qui ad excolendam vincem Domini Sabaoth, Dei gratia, Ordo ipse magnos probitatis, & doctrine, ac animarum salutis fructus semper olim attulerit, & quotidie afferre conetur, ac exinde pro suis sanctis opibus, honestisque laborebus, pro que salute

MARCELLUS II. de Oppido Montifani, quod est in Piceni agro, Marcellus Cervinus antea dictus. Richardi filius, Presbyter Cardinalis tit. S. Crucis in Hierusalem. Creatus 5. Idus Aprilis, Anno Domini 1555. Sedit dies 22. nullus creavit Cardinales. Obiit 4. Kal. Maii eodem anno, sepultus fuit in Basilica Vaticana. Vacavit Sedes dies 22.